
ISBN 0867-2857

DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO
Katowice, 8 sierpnia 1994 r. Nr 10

Treść:
Poz.

UCHWAŁY RAD Str.

70 — Uchwała Nr XXXII/6/138/94 Rady Gminy Kobiór z dnia 20 maja 1994 r. w sprawie planu ogólnego zago- 490
spodarowania przestrzennego gminy Kobiór.

71 — Uchwała Nr LXI/391/94 Rady Miejskiej w Olkuszu z dnia 16 maja 1994 r. w sprawie zatwierdzenia miej- 490 .
scowego planu zagospodarowania przestrzennego Śródmieścia Olkusza.

72 — Uchwała Nr XXX/132/93 Rady Gminy w Żarnowcu z dnia 20 grudnia 1993 r. w sprawie miejscowego 490
planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Żarnowiec.

OBWIESZCZENIA

73 — Obwieszczenie Wojewody Katowickiego z dnia 1 lipca 1994 r. w sprawie wypowiedzenia przez Kierowni- 491
ka Urzędu Rejonowego w Katowicach porozumienia zawartego 27 sierpnia 1990 r. z Zarządem Miasta w Cho
rzowie w zakresie egzekucji świadczeń alimentacyjnych oraz zaopatrzenia inwalidów wojennych i woj
skowych.

74 — Obwieszczenie Wojewody Katowickiego z dnia 25 lipca 1994 r. w sprawie skreślenia obszaru górniczego 491
„Bieruń" z Rejestru obszarów górniczych.

POROZUMIENIA

75 — Porozumienie zawarte w dniu 7 lipca 1994 r. pomiędzy Wojewodą Katowickim a Kierownikiem Wojewó- 491
dzkiego Biura Wyborczego w Katowicach.

ZARZĄDZENIA

76 — Zarządzenie Nr 106/94 Wojewody Katowickiego z dnia 29 lipca 1994 r. w sprawie uchylenia zarządzenia 492
Nr 5/94 Wojewody Katowickiego z dnia 20 stycznia 1994 r.

SPRAWOZDANIA

77 — Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Kato- 492
wicach w roku 1993.



Str. 490 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

poz. 70

UCHWAŁA NR XXXII/6/138/94
RADY GMINY KOBIÓR

z dnia 20 maja 1994 r.

w sprawie ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Kobiór

Na podstawie art. 11 pkt 2, art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 
1 lipca 1984 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 17 
z 1989 r. poz. 99 z póź. zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym 
(Dz. U. Nr 16 poz. 95 z póź. zmianami)

Rada Gminy
uchwala

S 1
Miejscowy plan ogólny zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Kobiór w brzmieniu stanowiącym załącznik do ni
niejszej uchwały, składający się z tekstu i rysunku planu.

§ 2
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.

5 3
Skreśla się § 1 uchwały Nr VI/3/26/91 z dnia 27 września 
1991 r. w sprawie planu ogólnego zagospodarowania prze
strzennego Gminy.

§ 4
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo
jewództwa Katowickiego.

< 5
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14-tu dni od daty 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Kato
wickiego.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY

Stanisław Niedźwiedź 

poz. 71

UCHWAŁA NR LXI/391/94
RADY MIEJSKIEJ W OLKUSZU

z dnia 16 maja 1994 roku

w sprawie zatwierdzenia miejscowego szczegółowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Śródmieścia Olkusza.

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie terytoralnym (Dz. U. Nr 16 z 1990 r. 
poz. 95 z późniejszymi zmianami) art. 1 pkt 25 f ustawy 
z dnia 17 maja 1990 roku o podziale zadań i kompetencji 
określonych w ustawach szczególnych pomiędzy organy 
gminy a organy administracji rządowej oraz o zmianie nie
których ustaw (Dz. U. Nr 34, poz. 198 z późniejszymi zmia
nami), art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 roku o pla
nowaniu przestrzennym (jednolity tekst ustawy Dz. U. Nr 
17, poz. 99 z 1989 r. z późniejszymi zmianami) Rada Miejska 

uchwala:
1. Zatwierdzić projekt miejscowego szczegółowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Śródmieścia Olkusza, 
złożonego z tekstu i rysunków planu w skali 1 : 1000, 
obejmującego obszar 134 ha, położony w jednostce stru- 
kturalaej M-l planu ogólnego Masta i Gminy Olkusz.

2. Wykonanie uchwały powierzyć Zarządowi Miasta i Gmi
ny.

3 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogło-
• szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowic

kiego.
4. Z dniem wejścia w życie uchwały tracą moc przejściowe 

ustalenia planu ogólnego Miasta i Gminy Olkusz w części 
objętej planem szczegółowym Śródmieście.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ

lek. med. Mateusz Nowak

poz. 72

UCHWAŁA Nr XXX/132/93
RADY GMINY W ŻARNOWCU

z dnia 20 grudnia 1993 roku

w sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego zago
spodarowania przestrzennego gminy Żarnowiec.

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 5 Ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 16 poz. 95 
z późniejszymi zmianami), art. 11 pkt 2, art. 17 ust. 3 i art. 
32 ustawy z dnia 12 lipca 1984 roku o planowaniu prze
strzennym (jednolity tekst Dz. U. Nr 17 poz. 99 z 1989 roku 
z późniejszymi zmianami) Rada Gminy w Żarnowcu

stwierdza że:
Projekt miejcowego planu ogólnego zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Żarnowiec został opracowany zgod
nie z oczekiwaniami samorządu jak i mieszkańców 
z uwzględnieniem wyników szeroko prowadzonych konsul
tacji społecznych

i uchwala:
1. Zatwierdzić miejscowy plan ogólny zagospodarowania 

przestrzennego dla Gminy Żarnowiec.
2. Integralnym załącznikiem niniejszej uchwały jest ry

sunek i tekst planu sporządzony przez Biuro Planowania 
Przestrzennego — Pracownia w Olkuszu.

3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy.
4. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc 

miejscowy plan ogólny zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Żarnowiec zatwierdzony w dniu 23 kwietnia 1979 
roku wraz ze wszystkimi zmianami wprowadzonymi po 
jego zatwierdzeniu.

5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Katowickiego oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Gminy w Żarnowcu.

6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka
towickiego.

PRZEWODNICZCY 
RADY GMINY 
Kurpiś Wiesław



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 491

poz. 73 poz. 75

OBWIESZCZENIE POROZUMIENIE

WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 1 lipca 1994 r.

w sprawie wypowiedzenia przez Kierownika Urzędu Rejo
nowego w Katowicach porozumieniem zawartego 27 sierpnia 
1990 r. z Zarządem Miasta w Chorzowie w zakresie egzeku
cji świadczeń alimentacyjnych oraz zaopatrzenia inwalidów 

wojennych i wojskowych.

Działając na podstawie art. 40 ust. 3 ustawy z dnia 
22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej admi
nistracji ogólnej (Dz. U. Nr 21, poz. 123 oraz z 1991 r. Nr 75, 
P°z. 328) podaje się do wiadomości, że Kierownik Urzędu 
Rejonowego w Katowicach wypowiedział z dnie 31 marca 
1994 r. porozumienie w sprawie powierzenia niektórych za- 
dań należących do właściwości administracji rządowej — 
zawarte w dniu 27 sierpnia 1990 r. z Zarządem Miasta 
'v Chorzowie — opublikowane obwieszczeniem Wojewody 
Katowickiego z dnia 23 listopada 1990 r. (Dz. U. Woj. Kat. 
2 ]990 r. Nr 11, poz. 343, zm.: Dz. U. Woj. Kat. z 1991 r. 
Nr 4, poz. 69, Nr 9, poz. 150, Nr 11, poz. 175, Dz. Urz. Woj. 
Kat. z 1992 r. Nr 7, poz. 93) w zakresie egzekucji świad- 
Czeń alimentacyjnych oraz zaopatrzenia inwalidów wojen
nych i wojskowych Wypowiedzenie skutkuje na dzień 1 li- 
Pca 1994 r.

Pełny tekst wypowiedzenia znajduje się do wglądu 
w siedzibie Urzędu Rejonowego w Katowicach, Zarządu 
Miasta w Chorzowie oraz wWydziale Organizatorskim Urzę
du Wojewódzkiego w Katowicach.

W.Z. WOJEWODY 
WICEWOJEWODA 

dr inż. Eugeniusz Wróbel

PQz. 74

OBWIESZCZENIE
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 25 lipca 1994 r.

sprawie skreślenia obszaru górniczego „Bieruń” z Reje
stru obszarów górniczych

Działając na podstawie § 25 ust. 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 4 maja 1979 r. w sprawie obszarów gór- 
niczych (Dz. U. Nr 11, poz. 95)

zawiadamia się, że:
utworzony decyzją Ministra Górnictwa i Energetyki z dnia 
13 maja 1972 r. znak SPZM-Pr/1366/72/4312/72 obszar gór- 
niczy „Bieruń” dla złoża węgla kamiennego, na mocy de
cyzji Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
1 Leśnictwa z dnia 30 maja 1994 r. znak GOsm/1731/94, zo
stał skreślony z Rejestru obszarów górniczych.

WOJEWODA KATOWICKI
Eugeniusz Ciszak

zawarte w dniu 7 lipca 1994 r. pomiędzy Wojewodą Kato
wickim a Kierownikiem Wojewódzkiego Biura Wyborczego 

w Katowicach

w sprawie przekazania zadań związanych z przygotowa
niem i przeprowadzeniem wyborów, będących w kompeten
cji Wojewody Katowickiego, Wojewódzkiemu Biuru Wybor

czemu w Katowicach.

Na podstawie:
— art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 22 marca 1990 r. o tereno

wych organach rządowej administracji ogólnej (Dz. U. 
Nr 21, poz. 123 z późn. zmianami)

oraz w oparciu o:
— pkt 8 ppkt 1 Zasad organizacji i działalności wojewó

dzkiego biura wyborczego, stanowiących załącznik do za
rządzenia Kierownika Krajowego Biura Wyborczego 
z dnia 28 lutego 1994 r. w sprawie zasad organizacji 
i działalności wojewódzkich biur wyborczych,

strony zgodnie ustalają, co następuje:

S 1
Wojewoda Katowicki powierza a Wojewódzkie Biuro Wy
borcze w Katowicach przyjmuje do realizacji należące do 
właściwości Wojewody Katowickiego — następujące zada
nia związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem wy
borów do rad gmin wymienione w ustawie z 8 marca 1990 r.
— Ordynacja wyborcza do rad gmin (Dz. U. Nr 16, poz. 96 
z późn. zmianami):
1. Opracowywanie wniosków do Wojewódzkiego Komisarza 

Wyborczego w sprawie ustalenia liczby radnych wybie
ranych do rad gmin (art. 10),

2 Opracowywanie zarządzeń w sprawie przeprowadzania 
wyborów uzupełniających do rad gmin (art. 111, ust. 1),

3. Opracowywanie zarządzeń w sprawie nowych wyborów 
radnych, w związku z zachodzącymi w toku kadencji rad 
zmianami w podziale terytorialnym państwa (art. 114, 
ust. 2).

2 2
Zadania, o których mowa w § 1 Porozumienia finansowane 
są z budżetu Wojewody na zasadach określonych w roz
dziale 4 Statutu Wojewódzkiego Biura Wyborczego w Ka
towicach nadanego zarządzeniem Nr 89 Wojewody Katowic
kiego z dnia 17 czerwca 1994 r.

§ 3
Nadzór i kontrolę realizacji zadań objętych niniejszym Poro
zumieniem sprawuje — z upoważnienia Wojewody — Dy
rektor Wydziału Organizatorskiego Urzędu Wojewódzkiego.

§ 4
Porozumienie zawiera się na czas nieokreślony.

§ 5
Traci moc Porozumienie zawarte pomiędzy Wojewodą Ka
towickim a Kierownikiem Wojewódzkiego Biura Wyborcze
go w Katowicach w dniu 20 listopada 1991 r. w sprawie 
zakresu i sposobu wykonywania zadań wyborczych będą
cych w kompetencji Wojewody przez Wojewódzkie Biuro 
Wyborcze oraz zapewnienia warunków realizacji tych za
dań przez Urząd Wojewódzki w Katowicach.



Str. 492 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

§ 6
Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Niniejsze Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmią
cych egzemplarzach, po jednym dla każdej ze Stron.

KIEROWNIK 
WOJEWÓDZKIEGO 

BIURA WYBORCZEGO 
W KATOWICACH

Mirosława Wolańczyk

WOJEWODA KATOWICKI
Eugeniusz Ciszak

DYREKTOR WYDZIAŁU 
mgr Elżbieta Bilke 

poz. 76

ZARZĄDZENIE NR 106/94
WOJEWODY KATOWICKIEGO

z dnia 29 lipca 1994 r.

w sprawie uchylenia zarządzenia Nr 5/94 Wojewody Kato
wickiego z dnia 20 stycznia 1994 r.

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 3, art. 26 ust. 1 pkt 4 usta
wy z 22 marca 1990 r. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz. U. z 1990 r. Nr 21, poz. 123 
z późn. zm.)

zarządzam, co następuje:

§ 1!
Traci moc zarządzenie Nr 5/94 Wojewody Katowickiego 

z dnia 20 stycznia 1994 r. opublikowane w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Katowickiego nr 1, poz. 3.

§ 3
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kato
wickiego.

WOJEWODA KATOWICKI
Eugeniusz Ciszak

poz. 77

WOJEWÓDZKI FUNDUSZ OCHRONY 
ŚRODOWISKA I GOSPODARKI WODNEJ

40-024 KATOWICE 
UL. POWSTAŃCÓW ŚL. 41a

271806983

SPRAWOZDANIE 
Z DZIAŁALNOŚCI 

WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA 
I GOSPODARKI WODNEJ W KATOWICACH

w roku 1993
Katowice, dnia 29 kwietnia 1994 r.

SPRAWOZDANIE
z działalności WFOSiGW w Katowicach

w roku 1993

I. Organizacja WFOSiGW
II. Gospodarowanie środkami WFOSiGW

III. Finansowanie przedsięwzięć z zakresu ochronj’ środo
wiska i gospodarki wodnej

IV. Kontrola prawidłowości wykorzystania środków 
WFOSiGW

V. Oceny i wnioski
VI. Część tabelaryczną

I. ORGANIZACJA WFOSiGW

1. ' Ustawa z dnia 3.04.1993 roku o zmianie ustawy o ochro
nie i kształtowaniu środowiska oraz ustawy — Prawo 
wodne (Dz. U. nr 40, poz. 183) nadała Wojewódzkiemu 
Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
zwanemu dalej „Funduszem” nowy kształt prawny i or
ganizacyjno-finansowy. Fundusz, z dniem 3.06.1993 r. 
otrzymał osobowość prawną. Gospodaruje więc samo

dzielnie przysługującym mu mieniem państwowym i działa 
przez swoje organy — Radę Nadzorczą i Zarząd 
w sposób przewidziany w w/w ustawach i opartym na 
nich Statucie.

2. Wyodrębnienie i przekształcenie działającego w struk
turze Urzędu Wojewódzkiego i w ramach budżetu Wo
jewody — Funduszu — nastąpiło w wyniku działania, 
powołanego przez Wojewodę Katowickiego z dniem 
1.06.1993 roku, Pełnomocnika Wojewody d/s Organizacji 
Biura Funduszu Pana J. Swatonia — zastępcę dyrektora 
Wydziału Ekologii Urzędu Wojewódzkiego.

3. W następstwie wykonania zapisu art. 88e, ust. 3 cyto
wanej wyżej ustawy została powołana Rada Nadzorcza 
Funduszu w następującym składzie:
— mgr Zenon Klatka — przedstawiciel Wojewody
— dr inż. Henryk Krause — przewodniczący Komisji 

Ochrony Środowiska Sejmkiu Samorządowego
— prof. Stanisław Wika — przewodniczący Wojewódz

kiej Komisji Ochrony Przyrody
— dr Wojciech Beblo — przedstawiciel NFOSiGW, wy

znaczony przez Radę tego Funduszu
— mgr inż. Anna Zawiejska — ekspert z dziedziny 

ochrony środowiska i gospdarki wodnej, wyznaczony 
przez Wojewodę

— mgr inż. Wojciech Stawiany — ekspert z dziedziny 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej, wyznaczony 
przez wojewodę

— inż. Maria Tkacz — ekspert wyznaczony przez Sejmik 
Samorządowy

— mgr Zdzisław Bobusia — ekspert wyznaczony przez 
Sejmik Samorządowy

-— dr Piotr Poborski — przedstawiciel pozarządowych 
organizacji ekologicznych, delegowany przez Sejmik 
Samorządowy.

W dniu 01.07.1993 r. odbyło się inauguracyjne posiedzenie 
Rady Nadzorczej Wojewódzkiego Funduszu. Wybrano na nim 
mgr. Zenona Klatkę — na funkcję Przewodniczącego, mgr. 
Zdzisława Bobusię — na Wiceprzewodniczącego i mgr inż. 
Annę Zawiejską na Sekretarza Rady Nadzorczej. Na tym po
siedzeniu Rada Nadzorcza wystąpiła do Wojewody o powoła
nie mgr inż. Jerzego Swatonia — na Prezesa Zarządu na 
okres tymczasowy — co nastąpiło pismem Wojewody 
z dnia 3.07.1993 r. Ostateczne ukonstytuowanie Zarządu na
stąpiło uchwałą Rady Nadzorczej z dnia 29.09.1993 r., w na
stępstwie której Wojewoda w dniu 25.10.1993 ’r. powołał:
— mgr inż. Jerzego Swatonia — na Prezesa Zarządu
— mgr Barbarę Dajnowicz i mgr Halinę Seredyńską — na 

Wiceprezesów Zarządu.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 493

4 Do końca roku 1993 Rada Nadzorcza odbyła 9 posiedzeń, 
podejmując 35 uchwał. W tym okresie odbyło się 12 po
siedzeń Zarządu.

5 Biuro Wojewódzkiego Funduszu rozpoczęło działalność 
z dniem 16.07.1993 r. tj. z chwilą zawarcia umów o pra
cę z pierwszymi pracownikami. Na dzień 31.12.1993 r. 
pracowało , w Biurze Funduszu -.16 osób - na 15 . etatach 
(włącznie z trzyosobowym Zarządem Funduszu). Z dniem 
04.11.1993 r. wstępnie podzielono Biuro Funduszu na na
stępujące Zespoły.
— Zespół Specjalistów d/s Ochrony Środowiska i Gos

podarki Wodnej.
— Zespół Kontroli,
— Zespół d/s Finansowych,
Zespół d/s Analiz Ekonomicznych,
— Zespół Organizacyjno-Administracyjny.
Biuro znalazło swą siedzibę w przystosowanych do tego 
celu pomieszczeniach na V piętrze budynku przy ul. Po

wstańców 41a, w Katowicach.
® Uchwały Rady Nadzorczej Funduszu podejmowane były 

dla:
a) utworzenia struktury prawno-organizacyjnej Fundu

szu (tymczasowy a następnie ostateczny Statut Fun
duszu, ukonstytuowanie się Rady Nadzorczej Fundu
szu i powołanie Zarządu, Regulamin Rady Nadzorczej 
Funduszu, Zasady wynagradzania Zarządu i pracowni
ków),

b) ustalenia i zasad i procedur finansowania przedsię
wzięć ze środków Funduszu (Zasady udzielania i uma
rzania pożyczek oraz udzielania dotacji z Funduszu. 
Kryteria wyboru przedsięwzięć finansowanych ze 
środków Funduszu, Zasady współdziałania z Bankiem 
Ochrony Środowiska przy udzielaniu kredytów pre
ferencyjnych),

c) rozwiązania problemów wynikłych z przekształcania 
się Funduszu (skwitowanie działań podjętych przez 
Pełnomocnika Wojewody, przejęcie zobowiązań Wo
jewody wynikających z rozdziału środków Funduszu 
na 1993 rok oraz z umów na prace naukowo-badawcze 
i umów z Ośrodkiem Badań i Kontroli Środowiska, 
opinia co do restrukturyzacji zadłużeń kopalń),

d) określenia programu i planów działania Funduszu, 
Plan działania Funduszu na 1993 rok, Program ochro
ny Górnej Wisły, zadania inwestycyjne objęte dopła
tami do kredytów preferencyjnych BOS, finansowanie 
programu p.n. Regionalne Centrum Edukacji Ekologi
cznej, Plan działania Funduszu na rok 1994 wraz 
z planem finansowym. Lista przedsięwzięć prioryte
towych Funduszu oraz Lista zadań propornowanych 
do finansowania przez NFOSiGW).

Działania Zarządu Funduszu nakierowane były na:
— przejęcie zadań i środków Funduszu z Urzędu Woje

wódzkiego,
— zorganizowanie Biura Funduszu (organizacyjnie, ka

drowo i rzeczowo),
— zorganizowanie pracy Rady Nadzorczej, Zarządu 

i Biura Funduszu,
— wprowadzenie jednolitych procedur składania, doku

mentowania i rozpatrywania wniosków o dofinanso
wanie ze środków Funduszu (w zakresie zadań: in
westycyjnych, pozainwestycyjnych, prac naukowo-ba
dawczych),

— poinformowanie potencjalnych kontrahentów Fundu
szu o nowych regułach występowania o środki z Fun
duszu i zasadach ich przydzielania,

— prawidłowe rozliczenie środków udzielonych, z Fundu- 
' szu decyzjami Wojewody,

—4 -wdrożenie do bieżącej praktyki reguł wynikających 
z uchwał Rady Nadzorczej w sprawie Zasad udziela
nia i umarzania pożyczek oraz udzielania dotacji

: a także Kryteriów wyboru przedsięwzięć finansowa
nych ze środków WFOSiGW,

—1 bieżące załatwianie wniosków . o dofinansowanie ze 
środków Funduszu przygotowywanie wniosków wy
magających akceptacji Rady Nadzorczej, opracowywa
nie projektów zmiany planu działalności Funduszu,

— wdrożenie kontroli nad rozliczeniem wykorzystania 
środków Funduszu, m.in. z uwzględnieniem wniosków 
wynikających z kontroli NIK w Urzędzie Wojewódz
kim, w zakresie dotyczącym Funduszu,

— przygotowanie projektu planu działalności (merytorv7 
cznej i finansowej) Funduszu na rok 1994,

— współpraca z Oddziałem BOS w Katowicach oraz 
z NFOSiGW i Funduszami z sąsiednich województw 
a także z Regionalną Izbą Obrachunkową,

— propagowanie działalności Funduszu w massmediach

II. GOSPODAROWANIE ŚRODKAMI WOSiGW
OD 3 CZERWCA 1993 r. DO 31 GRUDNIA 1993 r.

1. Rozliczenie funduszu statutowego

1) Stan funduszu statutowego na 3.06.1993 r. wynosił:
38.897.774.100,— i kwota ta została przekazana na konto 
bankowe Funduszu przez Urząd Wojewódzki Wydział 
Finansowy dnia 30.07.1993 r.

2) W ciągu roku 1993 nastąpiło zwiększenie funduszu statu
towego z tytułu:

a) Przlewy Urzędu Wojewódzkiego 
z tytułu wpływów za opłaty 
ekologiczne

b) Przelewy Państwowej Inspekcji 
Ochr. Srod. z tytułu wpływów kar

c) Odsetki bankowe z r-ku a vista
d) Zwroty nierozliczonych dotacji
e) Inne (refundacja Urzędu Wojew. ra

chunków za prac naukowo-bad.
z roku 1992)

Ogółem zwiększenie funduszu 
statutowego w roku 1993 wynosiło:
3) Na zmniejszenie funduszu 

statutowego wpłynęły:
a) Sfinansowanie II raty dotacji 

przyznanych przez Wojewodę
b) Dopłata do bankowych kredytów 

preferencyjnych
c) Sfinansowanie zobowiązań z umów 

zawartych przez Wojewodę 
Katowickiego w roku 1993

d) Dotacje przyznane przez WFOSiGW
4) Wyliczenie stanu funduszu 

statutowego na 31.12.1993 r.
Bilans otwarcia na 3.06.1993 r.
Dochody od 3.06.93 do 31.12.93 r.
Wydatki od 3.06.93 do 31.12.93 r.
Wydatki od 3.06.93 do 31.12.93 r.
Stan funduszu statutowego na 31.12.93 r.

370.766.584.200,—

4.794.942.000.—
1.859.673.800,—

25.064.000.—

1.088.681.000,—

378.534.945.000,—zł

77.799.669.700,—

2.428.600.700 —

2.178.950.800,—
55.865.500.000,—

38.897,774.100,—
378.534.945.000,—
138.272.721.200, —
138.272.721.200, —
279:159.997.900,—

Fundusz statutowy na koniec roku 1993 pokrywa:
Stan środków trwałych netto 388.606.200,—



Str. 494 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

Stan wartości niemater — prawnych 
netto
Akcje BOS

22.454.100 —
9.990.000.000,—

Długoterminowe pożyczki 7.000.000,—
Środki pieniężne — r-ki bankowe i kasa 26.737.730.600,—
Lokaty pieniężne
Należności na 31,12.93 r. 
Zobowiązania na 31.12.93 r.
Wynik finansowy — zysk
Stan funduszu na 31.12.1993 r.

164.982.390.700,—
87.832.109.900,—
5.717.401.200,—
5.775.892.400,—

279.159.997.900,—

2. Rozliczenie przychodów i kosztów działalności WFOSiGW

Przychodami WFOSiGW w roku 1993 były:
1. Odsetki od udzielonych pożyczek
2. Oprocentowanie wolnych środków 

finansowych umieszczonych na kontach 
lokat terminowych

Łączne przychody w roku 1993 
kształtowały się w wysokości
Z przychodów zostały pokryte koszty 
działalności WFOSiGW w wysokości

855.500,—

7.382.390.700,—

7.383.246.200,—

1.607.353.800,—

Na koszty działalności składa się:
1. Amortyzacja środków trwałych

i wyposażenia
2. Zużycie materiałów i energii tj. 

etylina, tonery, materiały biurowe itp.
3. Usługi obce — naprawa maszyn, 

usługi transportowe
i telekomunikacyjne

4. Podróże służbowe
5. Czynsze, ubezpieczenia, usługi 

prawnicze, opłata parkingu
6. Wynagrodzenia osobowe
7 Wynagrodzenia bezosobowe
8. Narzuty na wynagrodzenia — ZUS
9. Koszty reprezentacji i reklamy

10. Usługi bankowe
Wyliczenie wyniku finansowego na
31.12.1993 — dochód netto WFOSiGW:

Przychody
Koszty działalności
Różnica — zysk

41.063.500,—

58.696.900 —

24.871.900,—
5.677.000,—

122.134.900,—
415.249.000.—
188.167.000,—
190.277.000,—

5.202.900,—
556.013.700,—

71383.246.200,—
1.607.353.800,—
5.775.892.400,—

Oprócz wykazanego zysku za rok 1993 w księgach finan
sowych na koncie 840 w korespondencji z kontem 241 fi
guruje kwota zł. 1.072.003.300,— jako dochody przyszłych 
okresów. Jest to kwota wyliczona w wyniku zaprogramowa
nego oprocentowania udzielonych przez WFOSiGW poży
czek w wysokości 5.600.000.000,— zł w roku 1993, a które 
będą wpływać sukcesywnie na konto Funduszu do stycznia 
1995 roku.

Sprawozdanie finansowe Funduszu zostało, w następstwie 
Uchwały Rady Nadzorczej, poddane badaniu białego rewi
denta z firmy uprawnionej do takiego badania (BUFIX — 
Biuro Usług Finansowych, Księgowych i Prawnych Stowa
rzyszenia Księgowych w Polsce — Spółka z.o.o.). Wg tej 
opinii z dnia 9.03.1994 roku sprawozdanie (poza skutkami 
korekt, które mogą wyniknąć z niewyjaśnionej do dzisiaj 
w Ministerstwie Finansów kwestii obowiązku opodatkowa
nia wzrostu wynagrodzeń) zostało sporządzone zgodnie 
z przepisami i odzwierciedla prawidłowo i rzetelnie wynik 
działalności gospodarczej oraz sytuację majątkową i finan
sową na dzień 31.12.1993 r.

3. Ocena prawidłowości gospodarowania środkami 
WFOSiGW przez dotowanych i pożyczkobiorców

W roku 1993 na dofinansowanie zadań ochrony środowis
ka z WFOSiGW przyznano:
— decyzją Wojewody — 227 554,4 min zł
— Umowami dotacji z WFOSiGW — 64 065,5 min zł
— Umowami pożyczek z WFOSiGW — 18 810,0 min zł
1) Dotacje Wojewody
Dotacji z decyzji Wojewody uruchomiono na kwotę 
219 728,065 min zł w tym:

W.E.U.W.(I rata) — 141 582,650 min zł
WFOSiGW(II rata) — 78145,415 min zł

Nieuruchomiono kwoty 7 826.335 min zł z II raty dotacji 
w wyniku:
— nierozliczenia I raty do 31.12.1993 r. — 15 zadań na 

kwotę 2 778,75 min zł
— wstrzymanie lub ograniczenie przez dotowanego zakresu 

zadania — 10 zadań — 1 832,5 min zł
— inne 3 zadania (potrącenia, brak dokumentacji, inne źró

dła finansowe) — 3 215,085 min zł
Z uruchomionej kwoty zwrócono 2 134 658 800 zł w tym:

z I raty 1 748 877 500 zł
z Ilraty 385 781 300 zł

ponieważ dotowani, odstąpili od realizacji zadania, lub 
zmniejszyli ich zakres.
W marcu 1994 r. wysłano nakazy zwrotu kwoty 577 423 100 zl 
z powodu niewykorzystania środków w przewidzianym ter
minie do 31.12.1993 r. więc na dofinansowanie 225 zadań 
wykorzystano 217 066 463 100 zł z dotacji Wojewody.
Termin rozliczenia dotacji upływał 15.01.1994 r.
Faktyczny stan rozliczeń kształtował się następująco:

stan 31.01.1994 stan 21.03.1994
szt. kwota szt. kwota

w min. w mim
rozliczenia prawidłowe 149 139 071,9 217 209 620,565
rozliczenia nieprawidłowe 64 60 922,415 11 7 353,75
brak rozliczeń 20 19 783,75 4 2 803,75
W ramach kontroli prawidłowości rozliczeń dotacji wysłano 
85 interwencji pismnych do dotowanych, oraz przeprowa
dzono 15 kontroli w terenie.
2) Umowy dotacji zawierane przez WFOSiGW

W 1993 r. Biuro WFOSiGW zawarło 55 Umów dotacji na 
kwotę 64 065,5 min zł
Do 21.03.1994 r. uruchomiono zgodnie z Umowami kwotę 
55 865,5 min zł
Kwota 8 200 min zł zostanie uruchomiona zgodnie z Umo
wami w terminie późniejszym, po rozliczeniu uruchomionej 
raty. Na dzień 21.03.1994 r. nierozliczono w terminie kwoty 
4 350 min zł w 4 — ch zadaniach.
W ramach kontroli prawidłowości realizowania Umów przez 
dotowanych, wysłano 37 interwencji pisemnych, oraz prze
prowadzono 5 kontroli w terenie.
3) Umowy pożyczki zawierane przez WFOSiGW

WFOSiGW w 1993 r. zawarł 13 Umów pożyczki na kwotę 
18 810 min zł
Do 21.03.1994 r. uruchomiono kwotę 13 810 min zł, z tego 
w 1993 r. 5 600 min zł
Kwota 5000 min zostanie uruchomiona zgodnie z Umową 
w terminie późniejszym.
Rozliczono kwotę 11910 min zł/kwota 1900 min zł zostanie 
rozliczona w terminie późniejszym, zgodnie z zawartymi 
umowami.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 496

W ramach kontroli prawidłowości realizacji Umów, przez 
Pożyczkobiorców przeprowadzono 2 kontrole w terenie.

III. FINANSOWANIE PRZEDSIĘWZIĘĆ Z ZAKRESU
ochrony Środowiska i gospodarki wodnej

w 1993 roku wydatki ze środków Wojewódzkiego Fundu
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej dotyczyły: 

realizacji planu rozdziału środków, zatwierdzonego przez 
Wojewodę Katowickiego i przyjętego do realizacji przez 
Zarząd i Biuro WFOSiGW w oparciu o uchwały Rady 
Nadzorczej Funduszu,
umów o dotację i pożyczkę zawieranych w oparciu 
o ustalone kryteria i zasady dofinansowania przedsię
wzięć ze środków WFOSiGW w Katowicach oraz planu 
finansowego WFOSiGW na 1993 rok.

Środki Wojewódzkiego Funduszu wspomagały realizację 
291 przedsięwzięć z zakresu inwestycji ochrony środowiska 
oraz zadań pozainwestycyjnych.
Dofinansowanie dotyczyło następujących zadań:
a) w zakresie ochrony powietrza;

— dofinansowano realizację 75 zadań, w tym 18 zadań 
związanych z ciepłownictwem, 39 z gazyfikacją, 11 do
tyczyło zmiany nośników energetycznych, 7 zabudowy 
urządzeń ochrony powietrza.
Efektem realizacji zadań z zakresu ochrony powietrza 
było:
— zlikwidowanie 12 lokalnych kotłowni opalanych 

węglem poprzez podłączenie ich do sieci ciepło
wniczej,

— wyeliminowanie w ten sposób pyłu o 31,6 t/rok 
oraz SO o 25,6 t/rok,

— zmiana sposobu opalania 7 kotłowni lokalnych 
z węglowego na gazowe lub olejowe co spowodo
wało obniżenie emisji pyłu o 40,2 t/rok i SO 
o 17,4 t/rok,

— wybudowano 1024 km sieci gazowej i 329 km przy
łączy, zainstalowano 9298 kot Iow grzewczych 
o łącznej mocy 216 480 KW, zgazyfikowano 11,494 
mieszkań dla ogrzewania pomieszczeń, w wyniku 
niespalenia 83.019 t/rok węgla zmniejszyła się emi
sje SO o 1.080 t/rok, CO o 7,140 t/rok, emisja py
łów o 946 t/rok.

b) w zakresie gospodarki odpadami;
— realizowano 17 zadań związanych z bezpiecznym skła

dowaniem odpadów komunalnych, rekultywacją i go
spodarczym wykorzystaniem odpadów przemysłowych. 
W 1993 roku zakończono realizację 3 zadań, w tym 
przekazano do użytku składowisko odpadów Trachy 
dla Gminy Sośnicowice o docelowej pojemności 
25.000 m zrekultywowano składowisko odpadów 
w Żorach, ugaszono i zrekultywowano hałdę w Ka
towicach.

c) w zakresie ochrony wód;
— dofinansowywano realizację 29 oczyszczalni ścieków 

oraz budowę 22 zadań budowy kanalizacji dociążającej 
istniejące oczyszczalnie ścieków.

Zakończono budowę i przekazano do eksploatacji oczyszal- 
n*ę ścieków w Sosnowcu-Zagórzu (7.080 m/dobę) oraz 
w Skoczowie (2.30 m/dobę) w województwie bielskim. 
"W trakcie rozruchu technologicznego i odbioru technicznego 
na koniec 1993 roku są oczyszczalnie w Wolbromiu (6.036 
^i/dobę), w Tychach-Urbanowicach (70.000 m/dobę) oraz 

Pawłowicach (120 m/dobę). Przekazanie tych obiektów 

pozwoli na poprawę stanu czystości rzek poniżej odprowa
dzania ścieków z tych miast, a w szczególności rzeki Białej 
Przemszy, Gostynki, potoku Pawłowka (dopływ Pszczynki) 
oraz rzeki Wisły przed zbiornikiem Goczałkowice.
W ramach rozbudowy systemów kanalizacyjnych tych miast 
wybudowano 14,3 k msieci kanalizacji sanitarnych, co po
zwoliło w 1993 roku na skierowanie 23,7 tys. m/dobę ście
ków na istniejące oczyszczalnie ścieków w Leszczynach, Li
biążu, Siemianowicach — Centrum i Olkuszu.
Program Górna Wisła.
Wspólnie z WFOSiGW w Bielsku Białej realizowano „Pro
gram ochrony wód Górnej Wisły” w celu ochrony zasobów 
wody dla województwa katowickiego. W ramach tego pro
gramu realizowano 7 oczyszczalni ścieków o przepustowości 
38,6 tys m/dobę i 3 zadania kanalizacyjne wraz z przepom
pownią ścieków.
Ogółem udział środków WFOSiGW w Katowicach na reali
zację tego pragramu wyniósł 25 mld zł, z tego 15,5 mld zł 
przeznaczono na realizację obiektów na terenie wojewódz
twa bielskiego.
d) w zakresie zaopatrzenia w wodę,

— realizowano 33 zadania,
Uzyskano następujące efekty rzeczowe:
— 74,9 km sieci wodociągowej doprowadzającej,
— 1080 podłączeń do budynków,
— 1 pompownia sieciowa w Krzanowicach dla 2000 

odbiorców.
e) w zakresie ochrony przeciwpowodziowej,

— realizowano 10 zadań z zakresu ochrony przed powo
dzią, w tym obwałowania Odry i Wisły.
Uzyskano następujące efekty rzeczowe.
— 0,9 km uregulowanych rzek,
— 14,5 km odbudowy cieków, modernizacji rowów, 

zasuw na zawałach rzeki Odry,
— 1 przepompownia wód na zawału rzeki Wisły w Ja- 

szowicach o wydajności 1,04 m/sek.
f) w zakresie ochrony przed nadzwyczajnymi zagrożeniami 

środowiska;
Dofinansowano 4 zadania;
— zakupiono 1 samochód ratownictwa chemiczno-ekolo- 

gicznego. dofinansowano stację NZS w Syrynii, akcję 
likwidacji zanieczyszczeń ropopochodnych, ćwiczenia 
w ratownictwie ekologicznym ze stroną czeską.

g) w zakresie ochrony przyrody i gleb;
— współuczestniczono w realizacji 37 zadań, w tym 

w zagospodarowaniu pożarzyska lasów, leczeniu drzew 
w parkach, nasadzeniach drzew, wapnowaniu gleb. 
Nasadzono 65.681 drzew 6.474 krzewów, zalesiono 
190,3 ha powierzchni pożarzysk, objęto 544 drzewa le
czeniem i chirurgią na powierzchni 264 ha, wysiano 
9.855 ton wapna na 2.067 ha gruntów użytkowanych 
rolniczo.

h) w zakresie profilaktyki zdrowotnej dla dzieci;
— dofinansowano wyjazdy dzieci w ramach tzw. „zielo

nych szkół” — łącznie dla 51.833 dzieci,
— badano dzieci na okoliczność zatrucia ołowiem,
— opracowano zasady profilaktyki zdrowotnej dla dzieci.

i) w zakresie monitoringu środowiska;
— dofinansowano monitoring powietrza,
— uruchomiono, przy współudziale środków Banku Świa

towego, 10 systemów stacji pomiarowych zanieczysz
czeń powietrza,

— monitoring wód powierzchniowych wraz z automatycz
ną stacją badawczą,



Str. 496 DZIENNIK' URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

‘— monitoring wód podziemnych, .
— badania gleb,

Wyniki monitoringu powietrza (raport) publikowane są 
okresowo w formie Biuletynu Służby Monitoringu Powie
trza w województwie katowickim. Ze środków WFOSiGW 
dofinansowane były prace w ramach Programu PHARE, 
Banku Światowego Oraz Projekt „Silesia'’ Katowice — 
Ostrawa dla Górnego Śląska i Północnych Moraw przy po
mocy Agencji Ochrony Środowiska USA.
j) w zakresie edukacji ekologicznej;

— wspierano finansowo edukację ekologiczną prowadzo
ną na szczeblach szkół podstawowych, średnich i wy
ższych.
Dofinansowano 23 zadania z zakresu edukacji ekolo
gicznej
Uruchomiono Regionalne Centrum Edukacji Ekologi
cznej.

k) w zakresie prac naukowo-badawczych i ekspertyz;
— dotowano 12 prac z różnych dziedzin związanych 

z ochroną środowiska,
— zawarto również porozumienie z Bankiem Ochrony 

Środowiska w sprawie dopłat do kredytów preferen
cyjnych, w tym systemie udzielono 13 kredytów pre
ferencyjnych na sumę 93 mld zł.

IV. KONTROLA PRAWIDŁOWOŚCI WYKORZYSTANIA 
Środków wojewódzkiego funduszu ochrony 

Środowiska i gospodarki wodnej

Zarząd WFOSiGW uwzględniając dotychczasowe doświad
czenia oraz zalecenia i wnioski pokontrolne utworzył w ra
mach Biura Funduszu Zespół d/s kontroli. Zadaniem zespo
łu są kontrole bezpośrednio u inwestorów przed zawarciem 
Umowy z Funduszem następnie udział w odbiorach inwsty- 
cij, analiza przekazywanych rozliczeń częściowych — będą
cych podstawą do uruchomienia następnej raty dotacji lub 
pożyczki — oraz rozliczeń końcowych.

Ustalono:
— tymczasowy tryb przeprowadzania kontroli,
— wzór Protokołu z kontroli,
— wzór rozliczenia środków WFOSiGW, wraz z instru

kcją dla inwestorów,
— wzór Upoważnienia WFOSiGW dla prowadzącego kon

trolę w terenie,
— zakresy czynności dla członków Zespołu d/s kontroli.

Zespół rozpoczął działanie od przeprowadzenia szczegóło
wej kontroli dokumentów, oraz rozliczń zadań dofinansowa
nych ze środków WFOSiGW na podstawie Decyzji Wojewo
dy z 22 kwietnia 1993 r., oraz Umów Funduszu z 1993 r. 
(dotacji, pożyczki)

1. Dotacje z Decyzji Wojewody.
Przeprowadzono kontrolę dokumentów rozliczeń 233 do

tacji na kwotę 219 728,1 min zł uruchomionych w 1993 r. 
przez Urząd Wojewódzki i Biuro Funduszu. W dwóch przy
padkach stwierdzono realizacją innych zadań, niż wskazy
wała Decyzja, bez wcześniejszego uzgodnienia z Funduszem. 
Prośby dotowanych o przyjęcie rozliczenia zostały wyjątko
wo przyjęte z zastrzeżeniem nie rozpatrywania dalszych 
wniosków o dotację, w przypadku powtórzenia się podo
bnych uchybień.

Stwierdzono w 20 przypadkach brak rozliczenia zgodnie 
z ustalonym terminem a w 64 przypadkach, rozliczenia nie
prawidłowe.

Nieprawidłowość rozliczeń polega głównie na ich niekom-' 
pletności a szczególnie braku:
— rozliczenia całości dotacji w zakresie rzeczowym i finan

sowym
— informacji ó udziale środków własnych w realizacji za

dania
— informacji o dochodach z tytułu oprocentowania rachun

ku bankowego
— informacji o efektach ekologicznych
— wydatkowania środków niezgodnie z regulaminem.

Wysłano do 85 dotowanych pisma ze wskazaniem niepra
widłowości z informacją, że brak odpowiedzi będzie trakto
wany jako podstawa do żądania zwrotu dotacji.
Prżeprwadzono 15 kontroli w terenie, które nie wykazały 
nieprawidłowości w wykorzystaniu środków Funduszu.
Z uwagi na brak wykorzystania przez dotowanych 'do 
31.12.1993 r. całości przekazanej kwoty dotacji w 3-ch. przy
padkach wysłano nakaz zwrotu niewykorzystanej kwoty na 
łączną wartość 577,4 min zł.

Aktualnie trwa procedura wyjaśniająca w sprawie nieroz
liczonej dotacji w wysokości 2,5 mld zł w Zarządzie Inwe
stycji GPW oraz 3 dotacji rozliczonych z uwagami i na 
kwotę 1.150 min zł i 3-ch dotacji, gdzie polecono zwrot 
środków w kwocie 577,4 min zł.

2. Umowy dotacji zawarte przez Fundusz.
Przeprowadzono kontrolę 55 zawartych w 1993 r. umów na 

kwotę 64.065.5 min zł Kontrola polegała na sprawdzeniu 
zgodności realizacji oraz rozliczenia dotacji z treścią umo
wy i harmonogramem realizacji będącym załącznikiem do 
umowy.

W trakcie kontroli stwierdzono, że 37 umów było rozli
czonych nieprawidłowo. Nieprawidłowości były natury for
malno-prawnej tzn:

— brak informacji o udziale środków własnych w kosz
tach realizacji,

— brak kseroskapu faktur zapłaconych ze środków 
WFOSiGW,

— brak podpisów osób kompetentnych na przekazywa
nych rozliczeniach,
— brak protokołów końcowego odbioru inwestycji,
— brak adnotacji na fakturach o źródle płatności,
— brak ptwierdzenia o przejęciu na majątek,
— brak analizy ekonomicznej zrealizowanej inwestycji,

Wysłano 37 pism informujących o nieprawidłowościach 
z żądaniem uzupełnień pod rygorem zwrotu dotacji. Prze
prowadzono 5 kontroli w terenie, które wyjaśniły sytuację 
i wskazały, że nieprawidłowości w rozliczenach były wyni
kiem niewłaściwej interpretacji przez dotowanych r treści 
umowy. Dla uniknięcia podobnych sytuacji opracowano 
szczegółowy wzór rozliczenia wraz z dokładną instrukcją, 
które przekazano dotowanym. Na dzień 31.031994 r. reali
zacja i rozliczenie umów jest już prawidłowe.

3. Umowy pożyczek zawarte przez Biuro Funduszu.
Przeprowadzono kontrolę 13 umów zawartych w 1993 r. 

na kwotę 18.810 min zł. W 2-ch wypadkach zaistniała po
trzeba przeprowadzenia wizji lokalnych. W jednym przy
padku wyjaśniono dwuznaczność treści faktur. W drugim 
na skutek opóźnienia w realizacji zadania — inwestor wy
stąpi z aneksem do umowy. Realizacja i rozliczanie pozo
stałych pożyczek przebiega zgodnie z umowami. Przed za
warciem umowy o dofinansowanie zadań z WFOSiGW prze
prowadzono 3 lustracje realizowanych zadań.



DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO Str. 497

V. OCENY I WNIOSKI

1. Utworzenie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi
ska i Gospodarki Wodnej jako odrębnej osoby prawnej, 
samodzielnie gospodarującej środkami finansowymi, (acz 
nie mającej bezpośredniego wpływu na podstawowy spo
sób ich pozyskiwania tj. zaciąganie należności z opłat 
i kar) miało na celu zwiększenie środków finansowych 
przeznaczonych na ochronę środowiska oraz zagwaran
towanie bardziej trafnego wyboru wspieranych zadań.

2. Trafność wyboru wspieranych zadań powiną być nastę
pstwem włączenia do procedury decyzyjnej wielu osób 
o uznanych w tym zakresie kwalifikacjach, reprezentu
jących obok administracji rządowej, również Samorząd 
Terytorialny, organizacje ekologiczne i Narodowy Fun
dusz.

3. Natomiast dochodzenie do celu, jakim jest zwiększenie 
środków finansowych w następstwie, nie wzrostu opłat 
i kar, lecz własnej działalności Funduszu •i— jest proce
sem, który w ciągu półrocznej działalności. w roku 1993, 
mógł zostać ledwie zaczęty i zaplanowany. Fundusz mu- 
siał bowiem, z oczywistych powodów, przejąć i kontynu
ować zobowiązania Wojewody wynikające ż rozdzielenia 
przez niego środków na rok 1993, a więc i stosować do
tacje, jako dopuszczalną formę finansowania zadań. Obok 
tej kontynuacji Fundusz nie tylko ustalił zasady ale i za
stosował finansowanie zadań w formie oprocentowanych 
pożyczek, zapewniających zwrot udzielonych środków 
umożliwiających ich powtórne wykorzystanie dla reali
zacji dalszych zadań.
Otwiera to drogę do odnawiania zasobów Funduszu i do 
odejścia od zwykłego „rozdawnictwa” środków finanso
wych.
Wnioski wynikające z nowej sytuacji prawnej Funduszu 
i z dotychczasowej polityki w zakresie dotacji zostały 
wzięte pod uwagę przy ustalaniu planu działalności 
(i planu finansowego Funduszu na 1994 rok),

Zapisano w nim, iż środki Funduszu powinny być 
zwiększone w następstwie udzielenia oprocentowanych 
pożyczek; udziału w spółkach, szczególnie o profilu eko
logicznym — w celu partycypacji w zyskach; zakupu 
i obrotu akcjami; wprowadzenia leasingu urządzeń chro
niących środowisko.

Przyjęto również taki rozdział środków, by realizacja 
pożyczek do dotacji i inwestycji kapitałowych wynosiła jak 
50%:25%:25%.

Uznano też za konieczne rozszerzenia dopłat do kredy-: 
tów komercyjnych w bankach, a więc udziału Funduszu 
w przedsięwzięciach opartych na komercyjnych środkach 
finansowych.

, 4. Należy też wskazać na obniżenie się wpływów z opłat 
i kar, a więc zasadniczego źródła dochodów Funduszu,

i Prognoza przyjęta w planie finansowym na rok 1994
: wskazuje na to, iż środków będzie znacznie mniej

(285 mld zł) z powodu konsekwencji orzeczenia Trybu
nału Konstytucyjnego o zniesieniu 100% podwyższenia 
opłat za korzystanie ze środowiska na terenie wojewódz
twa katowickiego, a tym samym zrównanie ze stawkami 
opłat z resztą kraju. Fundusz podtrzymuje więc Stanowczo 
swoją opinię co do restrukturyzacji zadłużeń kopalń wę
gla kamiennego.

5. Fundusz oceniając realizację zadań finansowych z, .jego 
środków widzi konieczność pilnego przeanalizowania do
tychczasowej polityki dofinansowania zadań z zakresu 
gazafikacji. Należy również opracować i wdrożyć system 
dofinansowania polityki zdrowotnej dla dzieci na obsza
rach szczególnej ochrony środowiska, na których wystę? 
pują przekroczenia norm zanieczyszczeń środowiska, 
a w jego ramach — zasady dofinansowania profilaktyki 
zdrowotnej dla dzieci w trakcie wyjazdów śródrocznych 
na tzw. „zielone szkoły”.

Wymagają również opracowania kryteria i tryb przyzna
wania środków Funduszu na Finansowanie prac naukowo- 
-badawczych oraz zasady finansowania z zakresu edukacji 
ekologicznej. Wnioski pokontrolne kierowane przez NIK do 
Urzędu Wojewódzkiego zostały przekazane Funduszowi. 
Wynika zarówno z nich jak i z pratyki Funduszu, iż ko
nieczna jest bieżąca i systemowa kontrola nad przyznawa
niem, wykorzystaniem i rozliczeniem środków.
Prace nad realizacją wszystkich, wymienionych wyżej zadań 
zostały podjęte, a ich wyniki zostaną wdrożone w toku 
działalności Funduszu w roku 1994 r.

PRZEWODNICZĄCY 
RADY NADZORCZEJ 

mgr Zenon Klatka

III 1 
TABELA ZBIORCZA WYDATKÓW Z WFOSiGW W 1993 R.

min zł.

Lr. Rodzaj zadania 
(kierunek)

Zobowią
zania 

z 1992 r.

I rata planu
1.993 r.
Wojew.

II rata planu 
1993 r.

Umowy 
WFOSiGW

Ogółem 
wydatki

1 2 3 4 '5 6 7

17.262,5 15.500,0 86.759,31. Oczyszczalnie 39.284,3 14.712,5

2. Kanalizacje — 6..787,5 6.312,5 12.000.0 25,100,0

3. Wysypiska 6.600,0 6.641,3 6.141,25 2.500,0 21.882,5

4. Zaopatrzenie w wodę 13.755,0 10.378,75 5.450,0 . 6.660,0 36 243,75

5. Urządzenia p. powodziowe 3.500.0 3.375.0 2.425,0 1.500,0 10.800,0

6. Gazyfikacja 14.551,7 12.650,0 12.012,5 4.800,0 44.014,2

7. Systemy ciepłownicze 1.305,4 6.687,5 5.687,5 . 7.600,0 21.280,4
8. Zmiana czynn. energetyczn. 575,0 423,75 248,75 1.790,0 3.037,5



Str. 498 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

cd. tabeli
1 2 3 4 5 6 7
9. Urz. ochrony powietrza 1.500,0 18.250,0 18.250,0 2.345,0 40.345,0

10. Urz. p. hałas. — 187,5 187,5 — 375,0
11. Przeciwdz. NZS 875,0 3,967,7 66,3 -4 4.909,0
12. Ochrona przyrody 162,5 1.128,75 532,5 150,0 1.973,7
13. Ochrona lasów 910,1 5.099,55 5.063,75 5.300,0 16.373,4

14. Wapniowanie gleb — — 248,4 — 248,4

15. Badanie stanu środowiska, bada
nia przegląd. 4.072,5 16.960,0 272,5 967,0 22.272,0

16. Profilaktyka zdrowotna dla dzieci 4.600,0 30.000,0 — — 34.600,0

17. Popularyzacja, propaganda 
i edukacja ekologiczna 150,0 658,5 275,6 353,3 1.437,6
Razem wg decyzji 91.841,5 140.458,25 77.886,6 61.465,5 371.651,9

18. BOS — dopłaty do kredytów — 134,1 2,428,6 — 2.562,7

19. Inne wydatki zlecenia własne, za
kupy, umowy itp. (WE) 667,32 10.335,9X) 2.092,0 —, 13.095,2
Ogółem wydatki 92.508,8*) 150,928,2*) 82,407,2 61.465,5 387.309,8

x) — łącznie z wydatkami FOŚiGW do końca grudnia 1993 r.
*) — bez zwrotów dotacji w wys. 2.459 min. zł.

UWAGA P.T. PRENUMERATORZY
DZIENNIKA URZĘDOWEGO WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO

Wydział Prawny Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach uprzejmie infor
muje, że można dokonać przedpłaty na prenumeratę na 1994 r.

Opłata roczna za prenumeratę wynosi 60.000 zł., półroczna 30.000 zł.

Zastrzega się prawo do zmiany ceny prenumeraty.
Wpłaty na prenumeratę należy dokonać przelewem bankowym na konto 

Urzędu Wojewódakiego w Katowicach NBP o/o K-ce nr 27036-305802-223.
Wszelkich informacji o prenumeracie udziela Biblioteka Urzędu Wojewódz

kiego w Katowicach ul. Jagiellońska 25 pok. 301, tel. 155-41-61 wewn. 301.
Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać w Bibliotece 

(adres j.w.).

Wydawca: Wojewoda Katowicki
Redakcja: Wydział Prawny Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach

Katowice, ul. Jagiellońska 25, tel. 155-44-37, 155-41-61 wew. 477 
Redaktor Naczelny: mgr Krystyna Piotrowska

Tłoczono z polecenia Wojewody Katowickiego z dnia 1 sierpnia 1994 r. 
w Zakładach Graficznych w Katowicach — Zam. 987/1441/4 700

Cena 5000 zł


